PHÒNG GD & ĐT TAM DƯƠNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC DUY PHIÊN B

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   /BC-THDPB
	Duy Phiên, ngày 25 tháng 4  năm 2017

BÁO CÁO

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NGÀY SÁCH VIỆT NAM LẦN THỨ 4

Thực hiện kế hoạch số 13/KH-PGD&ĐT  ngày 19 tháng  4 năm 2017 của phòng GD&ĐT về việc tổ chức ngày sách Việt Nam lần thứ 4, Trường tiểu học Duy Phiên B báo cáo như sau:
I. Công tác chỉ đạo
Thực hiện kế hoạch số 13/KH-PGD ĐT ngày 19 tháng 4 năm 2017 của phòng GD&ĐT về việc tổ chức ngày sách Việt Nam lần thứ 4 năm 2017.
Sau một tuần phát động và thực hiện. Trường Tiểu học Duy Phiên B xin báo cáo kết quả như sau:

II. Kết quả
1. Tổ chức Ngày sách Việt Nam lần thứ 4
- Tổ chức sắp xếp chỉnh trang lại Thư viện nhà trường.

- Nhà trường  tổ chức treo băng rôn từ ngày 19/04/2017  với nội dung "  Hưởng ứng ngày sách Việt Nam lần thứ 4 năm 2017”.
2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng
-  Cán bộ thư viện tuyên truyền kế hoạch tổ chức Ngày sách Việt Nam lần thứ 4, phát động phong trào đọc sách trong toàn trường vào sáng thứ 5 ngày 20/4/2017,  sau đó phát động phong trào quyên góp sách tới toàn thể giáo viên và học sinh trong toàn trường.

- Tổ chức ngày Ngày hội đọc sách theo chủ đề: “ Bác Hồ với thiếu nhi” vào giờ chào cờ sáng thứ hai ngày 24/4/2017.

Tổng số có: 25 cán bộ, giáo viên, nhân viên và 392 học sinh toàn trường tham gia.
- Tổ chức quyên góp ủng hộ sách cho thư viện được 56 cuốn chủ yếu là sách giáo khoa cũ.
- Thực hiện đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động Thư viện, phục vụ hiệu quả nhu cầu khai thác thông tin của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

        - Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới kiểm tra đánh giá theo hướng phát huy tích cực, chủ động, sáng tạo. Ham thích tìm tòi tư liệu phục vụ học tập, tập chung dạy cách học và rèn luyện tự học, tự cập nhật kiến thức, tạo nền tảng cho học tập suốt đời.

          Trên đây là toàn bộ hoạt động nhân Ngày sách Việt Nam lần thứ 4 năm 2017 của Trường Tiểu học Duy Phiên B.

	Nơi nhận:
-PGD&ĐT(b/c);

-Lưu VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Minh Loan
	NGƯỜI LÀM BÁO CÁO
CÁN BỘ THƯ VIỆN
Phùng Thị Thoa